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Prezentacja wystawy IPN Zbrodnia Katyńska 1940.
Zagłada polskich elit – Stratford-upon-Avon, 12–16
lipca 2023
W dniach 12–16 lipca 2023, w Stratford-upon-Avon (Wielka Brytania) wystawiany był
spektakl pt. „Under Katyń”, któremu towarzyszy wystawa IPN „The Katyn Massacre of
1940. Extermination of the Polish Elite” (Zbrodnia Katyńska 1940. Zagłada polskich elit).

Rok 2023, na który przypada 80. rocznica odkrycia i ekshumacji pierwszych masowych grobów w
Katyniu, jest szczególnym czasem, aby upamiętniać historię Katynia i przybliżyć ją społeczności
międzynarodowej. Miasto Stratford, uznawane za trzecie, po Londynie i Oxfordzie, popularne
miejsce turystyczne Wielkiej Brytanii, znakomicie nadaje się do przedstawienia tego rozdziału
historii Polski.

Przedstawiciele Instytutu Pamięci Narodowej – dr Maciej Korkuć, naczelnik Biura Upamiętniania
Walk i Męczeństwa w Oddziale IPN w Krakowie oraz Sławomir Bardski z Biura Współpracy
Międzynarodowej IPN wzięli udział w wernisażu wystawy elementarnej IPN o Katyniu w Stratford
i obejrzeli premierę spektaklu Under Katyn.

Prawda  o  Katyniu  jest  i  dzisiaj  potrzebna  światu.  Prawda  o  zbrodni,  której  nie
dało  się  ukryć,  powinna  być  przestrogą  dla  wszystkich  potencjalnych
zbrodniarzy  i  morderców  zza  biurka,  że  zbrodnie  przeciwko  ludzkości  i
ludobójstwo,  zbrodnie  wojenne  i  zbrodnie  przeciw  pokojowi  wcześniej  czy
później wyjdą na jaw

– powiedział dr Korkuć otwierając wystawę i zapowiadając spektakl.

Polski głos w brytyjskiej debacie kulturalnej
Społeczność polska w Warwickshire (hrabstwo, na terenie którego leży Stratford) jest największą
mniejszością etniczną, a język polski jest trzecim (po angielskim i walijskim) najczęściej
używanym językiem w Anglii. Jednak historia Polski nie jest zbyt dobrze znana
mieszkańcom Wysp Brytyjskich. Sztuka i wystawa IPN o Katyniu są okazją do zabrania głosu i
przypomnienia o historii najnowszej w Krainie Szekspira.

Przedstawiając historię Katynia w formie spektaklu teatralnego, angielska Polonia przypomina,
dlaczego Brytyjczycy powinni wspierać Ukrainę. Sowiecki totalitaryzm nie skończył się wraz ze
śmiercią Stalina, lecz przyjął oblicze imperializmu, którego przejawem jest rosyjska napaść na
Ukrainę. Under Katyn przywraca godność ofiarom poprzez przywołanie prawdy historycznej i
pozwala szukać nadziei w powojennych zgliszczach.

Twórcy spektaklu Under Katyn
Autorem spektaklu jest Graham Tyrer – dyrektor szkół, laureat wielu nagród, inspektor OFSTED
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(urząd monitorujący standardy edukacji w Anglii) i wybitny edukator, który opracował program
nauczania promujący czytelnictwo w szkołach brytyjskich. Spektakl Under Katyn przywraca
pamięć o dziadku Grahama – Witoldzie Masewiczu, który został rozstrzelany w Katyniu.

Koproducentami spektaklu są Copernicana CIC – polskie stowarzyszenie w Stratford, Instytut
Polski w Londynie oraz Stratford Town Trust.

Wystawa „Zbrodnia Katyńska 1940. Zagłada polskich elit” – do pobrania

Zobacz zwiastun spektaklu Under Katyn:
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